令和８年１月５日

会員各位

一般社団法人いわき労働基準協会

令和７年度　労働実務研修会の開催について

平素より当協会の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび当協会では、労務管理や労災実務に関する知識の向上を目的として、下記のとおり「労働実務研修会」を開催することといたしました。
つきましては、本研修会への参加をご希望の方は、別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、期限までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。
なお、本研修会は、昨年度に合同部会幹事会の組織を改編し、新たに設置された基準部会の新規活動として、今年度から実施するものです。奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1． 日　　時
令和８年２月１３日（金）　１３：３０～（９０分程度を予定）
2． 場　　所
いわき新舞子ハイツ　いわき市平下高久南谷地16-4　(TEL: 0246-39-3801)
3． 研修内容
　　１）挨　　拶　　いわき労働基準監督署長　伊藤　達夫　様

２）労務関係　・労働基準法の基本と実務運用
　　　　　　　　　・最近の労働相談事例に基づく労務管理上の留意点
　　　　　　　　　・その他

　　　　　　講師：いわき労働基準監督署　第一方面主任監督官
松尾　佑輔　様

３）労災関係　・労災の「業務上／業務外」判断に関するQ&A
　　　　　　　・その他

講師：いわき労働基準監督署　労災課補償係長
大内　勝裕　様

４．定 員 　　先着１２０名

５．その他　　参加者には教材として「労働関係法のポイント」を配布します。
別　紙

ＦＡＸ：０２４６－２９－００１３　（一社）いわき労働基準協会　行き

―　参加申込書　（申込期限：令和８年１月３０日（金））―

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申込書　送付日　　　　月　　　日
	事業場名

	　住所　〒

	　ＴＥＬ　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ

	No
	参加者職名
	参加者氏名
	受付No.
（事務局使用欄）

	１

	２

	３

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上